
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
03.07.2023 № 1665 

 

DIREC TUM-15000-2186758  
 

 О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.2.1.8.04 

 

 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 9 от 26.06.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в состав диссертационного совета У.2.1.8.04 по 

специальности 2.1.8. Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, 

аэродромов, мостов и транспортных тоннелей Башкарева Альберта Яковлевича, 

д.т.н., профессора, профессора Высшей школы транспорта ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого». 

2. Ввести в состав диссертационного совета У.2.1.8.04 по 

специальности 2.1.8. Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, 

аэродромов, мостов и транспортных тоннелей Ледяева Александра Петровича, 

д.т.н., профессора, заведующего кафедрой «Тоннели и метрополитены» 

ФГБОУ ВО «Петербургский государственный университет путей сообщения 

Императора Александра I» (по личному заявлению). 

3. Начальнику Управления академического развития обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной 

информационной системе государственной научной аттестации в течение 10 

дней со дня его регистрации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Проректор по научно-

организационной деятельности 

   
Ю.С. Клочков 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



 

  

 

2 

 

 

DIREC TUM-15000-2186758  

Проект вносит Согласовано 

А.Ю. Газизулина (27.06.2023 10:20:20) А.А. Филимонов (27.06.2023 10:47:02)  

Г.Л. Козинец (27.06.2023 12:15:15)  

Л.Б. Лиокумович (27.06.2023 16:18:51)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


